

Nro.

34.

DZIENNIK

Patryotycznych Polityków w Lwowie.

Dnia 11go Lutego 1797.

Gazety.

NIEMCY:

Od wyższego Renu d. 17. Stycznia.
Arcy. Xiążę Karol dnia 13. stanął w
Manheimie, a z nim wielu Jenerałów i
wyższych officyerów. Większa część in-
fanteryi *Austryackiej* ma teraz ściągac
do okolic rzeczoney fortecy, Kawalerya
zaś stanie po wyzey w górach aż do
Menu. Na mieyscu *Kebl* nie widać te-
raz iak tylko kupę gruzów i rozwalin-
Tak w mieście, iako i w wiosce nie masz
K 2 do-

domu iedrego, w którymby mieszkaliby ludzie. Z tego też powodu Arcy - Xiążę Karol w tym stanowisku nie zostawił iak tylko 2. kompanie piechoty, które codzień zmieniane bywają. Gdy Francuzi opuszczali *Kebl* Arcy - Xiążę Karol z wielu Jenerałami zbliżył się na parapet szanćów ich, i rozmawiał długo z Jenerałem *Desaix*, który mocno chwalił okazyłość grenadyerów Węgierskich.

Wywóz gotowych pieniędzy do Szwaycaryi i na stronę Francuską został zakazany.

Kuryer Francuski, Ob: *Chausel*, który przez parę miesięcy bawił w Wiedniu, przeprowadzony od officyera Austryackiego, stanął dnia 11. t. m. w Bazylei. Przed rewolucją ieszcze bywał on w harakterze gońca Królewskiego w Wiedniu. Cesarz odesłał go teraz bez wszelkich depeszów do Paryża.

Armia Jenerała *Moreau* przy wyższym Renie w krótcie się rozeydzie na leże zimowe. Diwizya Jenerała *Desaix*, który w niebytności pierwszego komenderować będzie całą siłą przy wyższym Renie, znacznie ucierpiała w ostatnich zdarzeniach pod *Kebl*. Dla wzmo-

cnie.

całą Artyleryą, palisady, nawet i kule nieprzyjacielskie.

Nadzieie pokoiu po wyjeździe Lorda *Malmesbury* zniknęły już zupełnie. Przedłużenie wojny jedynie interesom Niemieckim przypisać się powinny. Dyktoryat trudnyby był w ofiarowaniu pokoiu Anglii, ale Cesarz łatwoby go pozyskał. Zdaie się, że ostatni ten Monarcha, mogąc ieszcze z inney strony bydz zagrożonym, nie zechce długo patrzeć się na niszczącą iego kraie wojnę.

Louvet przywodzi w swém piśmie strażą zwanym następującą wiadomość: „Różne listy z *Brest* donoszą, że przybyły tam Kaper, oznaymił za rzecz pewną, że 19. żagli Francuskich złączywszy się pod brzegami Irlandyi, uskuteczniły szczęśliwie wylądowanie.

Nad Ren poprowadzono 20,000. ięćców Cesarzkich, którzy mają bydz wymienieni.

Mówią, że *B. Stael* spodziewany jest na powrót do *Paryża*. Pan *König* sprawujący interesa Szwedzkie, stanąwszy tu, chciał uwiadomić Dyktoryat o wstąpieniu na Tron swego Monarchy, i żądał tym koncem Audyencyi. Minister Ze-
wnę-

wewnętrzny odpowiedział mu, iż nie było zwyczajem, aby przez sprawującego interesa podobne uwiadomienie czyniono; i że Dwór Sztokholmski w takim celu wysłał Ministrów Pełnomocnych do wszystkich znacznych Dworów Europy; różnica więc takowa byłaby ubliżeniem powagi należney Rządowi Francuskiemu. Z tych powodów żądanie Pana *König* póty przyjęte bydz nie może, póki innego nie otrzyma harakteru. W reszcie w niczym się to nie tycze iego osoby, którey sposób myślenia i przychylnosc dla Francyi powszechnie jest znana.

Nad woyskiem lądowym, które przeznaczonym jest na drugą wyprawę z *Brest*, Jenerał *Hedonville* ma kommandę.

Mówią, że pokóy z Portugallią już jest podpisany.

Pisma tuteysze twierdzą, że obleżenie *Kebl* kosztowało nieprzyaciół 15000. woyska, i około 15. milionów liwr.

(z *Dodatkiem.*)